
4516 F. t. 1. vedr. Kunstrådet m.v. 

Til § 2 (ændring af lov om Statens Kunstfond) 

Til nr. 1 
Kunstrådets navn ændres til »Statens Kunstråd«, jf. 

bemærkninger til lovforslagets bestemmelse nr. 1. 

Til nr. 2 
I loven ændres »teaterkunsten« til »scenekun- 

sten«, således at der kommer overensstemmelse mel- 
lem, hvad der referes til i lovgivningen, og hvordan 
der faktisk refereres til området. 

Til nr. 3 
I loven ændres »udvalget for film- og teaterkun- 

sten« til »udvalget for »film- og scenekunsten«, såle- 
des at der kommer, overensstemmelse mellem hvad 
udvalget hedder i lovgivningen, og hvad udvalget fak- 
tisk kaldes. 

Til nr. 4 
Som lovgivningen for Statens Kunstfond og 

Kunstrådet er udformet i dag, er der parallelitet lovene 
imellem med hensyn til reglerne om repræsentantska- 
berne. Denne parallelitet foreslås i denne lovændring 
bibeholdt. Det foreslås således at afskaffe karensreg- 
leme for repræsentantskabet i Statens Kunstfond så- 
vel som i Statens Kunstråd, så det fremover dels vil 
være muligt at sidde i repræsentantskabet i mere end 
én periode, dels vil være muligt at sidde i både Statens 
Kunstfonds repræsentantskab og Statens Kunstråds 
repræsentantskab på én gang, ligesom det vil være 
muligt at blive beskikket til fondsudvalg, råd og råds- 
udvalg efter en periode i repræsentantskabet. Genbe- 
skikkelse kan finde sted en gang. Det anses ikke for 
nødvendigt at opretholde karensregler for repræsen- 
tantskabet for fortsat at kunne sikre kunststøttesyste- 
mets legitimitet. Tværtimod vil erfaring fra repræsen- 
tantskabet være med til at styrke et potentielt medlem 
af f.eks. et udvalg i fond eller råd til at varetage de op- 
gaver, der hører til hvervet som udvalgsmedlem. Ar- 
bejdet i henholdsvis fond og råd vil være bekendt for 
et udvalgsmedlem, der allerede har erfaring fra repræ- 

sentantskabet. Ligeledes vil erfaring fra Statens 
Kunstfonds bestyrelse eller fra et udvalg under fonden 
eller rådet kunne styrke repræsentantskabsarbejdet. 
De nye karensregler vil være gældende fra lovens 
ikrafttrædelse og vil således omfatte de siddende re- 
præsentantskabsmedlemmer. Paralleliteten til regler- 
ne omkring Statens Kunstråd søges bevaret, hvilket 
betyder, at bestemmelser for begge repræsentantska- 
ber revideres. 

Til nr. 5 

Den nuværende lovgivning pålægger Statens 
Kunstfonds repræsentantskab at mødes med Kunstrå- 
dets repræsentantskab én gang årligt til en fælles drøf- 
telse af Statens Kunstfonds og Kunstrådets virksom- 
hed. Ud over at diskutere eventuelle overlap i støtte- 
ordningerne har denne årlige drøftelse -  ligesom de 
almindelige repræsentantskabsmøder -  blandt andet 
haft til hensigt at skabe betingelser for, at politikere 
fik chance for at mødes og debattere med repræsen- 
tanter fra de kunstfaglige miljøer og vice versa. For at 
skabe bedre rammer for denne politisk-kunstfaglige 
debat foreslås det, at repræsentantskabet i fællesskab 
med Statens Kunstråds repræsentantskab får ansvaret 
for et årligt seminar. Det politiske ønske om afholdel- 
se af et årligt seminar skal ses i lyset af, at lovgivnin- 
gen siden dens oprindelse har lagt vægt på, at der var 
et årligt forum, hvor repræsentanter for kunstfaglige 
organisationer eller institutioner fik lejlighed til at 
mødes med folkevalgte politikere. Der har fra politisk 
side været et ønske om, at det årlige møde kunne fav- 
ne mere bredt både deltagermæssigt og emnemæssigt, 
end det har været muligt med de hidtidige fælles mø- 
der mellem repræsentantskaberne. 

Til § 3 

De nuværende fonnænd er udpeget for perioden 1. 
april 2007 til 31. marts 2011. Med den nye bestem- 
melse udpeges én fælles formand for de to billed- 
kunstneriske udvalg fra 1. april 2011. 


